[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения

	«24» сентября 2020 года
	                                         Дело №  608/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е.В.Качуровской, разрешая вопрос о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск ( г.Тирасполь ул.25 Октября, 101) о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Лепанс» (г.Тирасполь пер.Элеваторный, 10) несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, а также изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:
Ликвидационная комиссия при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск в лице председателя И.А.Ольховик обратилась в Арбитражный суд с заявлением о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Лепанс» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
Как следует из п.1 ст.39 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», судья арбитражного суда принимает заявление о признании должника банкротом, поданное с соблюдением требований, предусмотренных Арбитражным процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) и настоящим Законом.
Однако заявление подано с нарушением  требований, установленных подпунктом д) части 1 статьи 93 АПК ПМР.
В соответствии с подпунктом д) части 1 статьи 93 АПК ПМР к исковому заявлению (по аналогии закона –к заявлению) прилагается выписка из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с указанием сведений о месте нахождения или месте жительства истца и ответчика или иной документ, подтверждающий указанные сведения или отсутствие таковых.
Такие документы должны быть получены не ранее чем за 10 дней  до дня обращения в арбитражный суд.
Однако приложенная к заявлению выписка из ГРЮЛ в отношении ООО «Лепанс» не соответствует указанным требованиям процессуального закона, поскольку выдана по состоянию на 27 июля 2020 г., тогда как заявление подано в суд 22 сентября 2020 г.
В силу п.1 ст. 96-1 АПК ПМР Арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных статьями 91, 92 и 93 настоящего Кодекса, либо с нарушением иных требований, установленных настоящим Кодексом к исковому заявлению (заявлению), выносит определение об оставлении заявления без движения.
При таких обстоятельствах, учитывая, что заявление подано с нарушением  требований подп.д) части 1 статьи 93 АПК ПМР, оно подлежит оставлению без движения с предоставлением срока для устранения недостатков.
На основании  изложенного  и  руководствуясь  статьями  96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить без движения заявление ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Лепанс»  несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
1. Предложить заявителю в срок до 06 октября 2020 года включительно устранить указанные в определении несоответствия заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса ПМР.
1. Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР не позднее 15 часов 06 октября 2020 года.
1. Разъяснить  заявителю, что  в  случае, если указанные в определении недостатки    не будут  устранены в установленный судом срок, заявление и приложенные к нему документы будут возвращены в порядке статьи 97 АПК ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1

image1.jpeg